
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

ATTESO

VISTA

STANTE

ACCERTATA

SENTITO

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA
SETTOREEDILIZIA, PROGRAMMAZIONE,PROGETTAZIONEEApPALTI

D.D. n? .......&.t......
Anno 2026

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

il vigente statuto dell'Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con D.R.
n. 661 del 26/07/2018 - prot. Unicas n. 15646 del 26/07/2018, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale - Serie Generale - n. 186 del 11/08/2018;

il Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo vigente;

D. Lgs. n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici;

il 0.0. n. 838 del 08/09/2025, con il quale, oltre ad avviare l'affidamento del servizio di
movimentazione e trasloco del patrimonio librario della Biblioteca G. Aprea,
riqualificazione dello stesso, trasloco degli uffici dalla sede attuale presso Biblioteca
Universitaria dalla sede di via Zamosch, attraverso la piattaforma Tutto gare, è stato
nominato il RUP ed impegnata la somma complessiva di 69'998,00 sul CB0912020107
Servizi ausiliari, traslochi e facchinaggio (ex F.S. 103020207) UPB Amministrazione
impegno 10572 e UPB Area Tecnica, impegno 10573 del Bilancio E.F. 2025;

il 0.0. n. 876 del 19/09/2025, con il quale il Servizio Movimentazione e trasloco del
patrimonio librario della Biblioteca G. Aprea, riqualificazione dello stesso, trasloco degli
uffici dalla sede attuale presso Biblioteca Universitaria dalla sede di via Zamosch, e stato
affidato all'operatore economico COOPSERVTCE S.Coop.p.A. per un importo di €
56'450,00, compreso € 1.000,00 per oneri di sicurezza oltre TVA come per legge;

il servizio di movimentazione e trasloco del patrimonio librario della Biblioteca G. Aprea,
riqualificazione dello stesso, trasloco degli uffici dalla sede attuale presso Biblioteca
Universitaria dalla sede di via Zamosch, alla nuova sede presso il Polo Universitario di
Folcara, è stato regolarmente eseguito come da verbali dei DEC del 22/09/2025 e
22/10/2025;

la fattura elettronica n. 9129015713 del 19.12.2025 rilasciata, a seguito della conclusione
della fornitura del servizio sopra citato, della COOPSERVICE Soc.Coop.p.A. per un
importo di € 56'450,00 quale imponibile ed €.12'419,00 quale iva al 22%, per un totale
complessivo di € 68'869,00;

la necessità di procedere alla liquidazione e al pagamento del servizio di movimentazione
e trasloco del patrimonio librario della Biblioteca G. Aprea, riqualificazione dello stesso,
trasloco degli uffici dalla sede attuale presso Biblioteca Universitaria dalla sede di via
Zamosch, alla nuova sede presso il Polo Universitario di Folcara;

la regolarità contributiva - DURC On Line Prot. INAIL 50714427 con scadenza
17.01.2026;

il DEC della fornitura;

DECRETA

Art. 1

È approvata la liquidazione della fattura elettronica n. 9129015713 del 19.12.2025, emessa a seguito della
conclusione del servizio di movimentazione e trasloco del patrimonio librario della Biblioteca G. Aprea,
riqualificazione dello stesso, trasloco degli uffici dalla sede attuale presso Biblioteca Universitaria dalla sede

Viale dell'Università Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec unlcas,il

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75 B053 7274 3700 00010409621

---------------------- - - - - - -



di via Zamosch, alla nuova sede presso il Polo Universitario di Folcara, dali 'O.E. COOPSERVICE
Soc.Coop.p.A. per un importo di € 56'450,00 quale imponibile ed €.12'419,00 quale iva al 22%, per un totale
complessivo di € 68'869,00;

Art. 2

La spesa complessiva di € 68'869,00, è assicurata sul CB0912020 l07 Servizi ausiliari, traslochi e facchinaggio
(ex F.S. 103020207) UPB Amministrazione impegno 10572 e UPB Area Tecnica impegno 10573 del Bilancio
E.F.2025.

Art. 3

L'ufficio Bilancio è autorizzato al pagamento della fattura elettronica n. 9129015713 del 19.12.2025, emessa
a seguito della conclusione della fornitura delle prestazioni sopra citate, dall'O.E. COOPSERVICE
Soc.Coop.p.A. per un importo di € 56'450,00 quale imponibile ed €.12'419,00 quale iva al 22%, per un totale
complessivo di € 68'869,00;
Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy,
con immediatezza nel! 'apposita sottosezione di riferimento del portale "Amministrazione trasparente".

Il Direttore Generale f.f.
Ing. Alessandro Marciano

_'

'" ' digitalmente da
, DRO MARCIANO

• 'SANDRa MARCIANO
C .. ""

Il Responsabile del Settore Edilizia,
Programmazione, Progettazione e Appalti

(Responsabile Procedimento)
Ing. Carmine TEOLI

CarmineTecf
15.01.2026
08:33:09
GMT+Ol:00


